
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2022.gada 30. novembrī                                                 Nr. 584 

                         (protokols Nr.19, 64.§.) 

 

Smiltenes novada pašvaldības iekšējo noteikumu Nr. 17/22 “Smiltenes novada pašvaldības 

valdījumā un apsaimniekošanā esošo ūdenstilpju pārvaldības noteikumi”  projekta  

apstiprināšana 

Pašvaldības izstrādātais iekšējo noteikumu projekts izstrādāts ar mērķi noteikt vienotu kārtību 

Smiltenes novada pašvaldības pārvaldībā esošo ūdenstilpju - Civillikuma 1. pielikumā noteikto 

publisko un noteikumu 1. pielikumā uzskaitīto pašvaldības valdījumā esošo ūdeņu, pārvaldības 

prasības papildus ārējos normatīvajos aktos noteiktajām un to izpildes kontroles kārtību 

pasāvaldībā. 

Pašvaldība saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 15. panta otro daļu ir valdītājs tās 

administratīvajai teritorijai piegulošajiem jūras piekrastes ūdeņiem, kā arī tās administratīvajā 

teritorijā esošajai jūras piekrastes sauszemes daļai un iekšzemes publiskajiem ūdeņiem, kuru 

valdītājs nav par vides aizsardzību atbildīgā ministrija vai cita ministrija un kuri nav privātpersonu 

īpašumā, savukārt atbilstoši šī panta piektajai daļai, pašvaldība gādā par tās valdījumā esošo jūras 

piekrastes ūdeņu un jūras piekrastes sauszemes daļas labiekārtošanu un nodrošina to sanitāro 

tīrību, veic teritorijas plānošanu, kā arī nodrošina glābšanas dienestu darbību vietējās pašvaldības 

apsaimniekotajās peldvietās, kur tas ir nepieciešams. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022. gada 23. novembra atzinumu (sēdes protokols Nr.13) un pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. un 3. punktu, 21. panta pirmās daļas 23. 

punktu un 41. panta pirmās daļas 2. punktu, Zemes pārvaldības likuma 15. panta otro un piekto 

daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, 

Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt iekšējo noteikumu Nr. 17/22 “Smiltenes novada pašvaldības valdījumā un 

apsaimniekošanā esošo ūdenstilpju pārvaldības noteikumi”  projektu. 
2. Noteikumus Nr. 17/22 pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī 

publicēt informāciju par iekšējiem noteikumiem Nr. 17/22 pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                E.Avotiņš 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv

